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Apel górników Zabrza
eSoBtnzta reuotucji

w dalszym rozwoju produkcji i techniki
Wywiad z wioemin. ćfi. dtnnwńskim 

prezesem Naczelnej Organizacji Technicznej

Manzafek Polski Mkhal Żymiertki 
z rewizyta w Czechosłowacji 

m min. obrony narodowej, gen. Soobody

WARSZAWA (PAP). SPONTANICZNIE ROZWIJAJĄCY SIĘ RUCH 
WSPÓŁZAWODNICTWA'W POLSCE OBJĄŁ JUZ WSZYSTKICH ROBOTNI
KÓW FABRYK I ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH. POWAŻNĄ ROLĘ W 
DALSZYM ROZWOJU TEGO RUCHU MA INTELIGENCJA TECHNICZNA TJ. 
INŻYNIEROWIE I TECHNICY. W ZWIĄZKU Z TYM REDAKTOR GOSPO
DARCZY „PAP" PRZEPROWADZIŁ WYWIAD Z WfCEMIN. BOLESŁAWEM 
RUMUŃSKIM, PREZESEM NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHN. (NOT), KTÓ
RA SKUPIA WSZYSTKIE STOWARZYSZENIA INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW 
W POLSCE.

— Jak inteligencja techniczna ocenia 
apel kopalni Zabrie-Wschód?

— Apel ten ocenić należy nie tylko 
jako najodpowiedniejszy czyn przed
kongresowy, ale z punktu widzenia 
przełomu dotychczasowych stosunków 
gospodarczych i technicznych. Wyczyn 
górników Zabrza udowodnił i przeko
nał wszystkich, jak wielkie jeszcze ist
nieją rezerwy produkcyjne i co może 
dokonać ofiarność i entuzjazm mas 
pracujących. Niebywały rekord wydo
bycia węgla, przedterminowe wykona
nie planów rocznych w wielu gałę
ziach przemysłu i miliardowe oszczęd
ności we wszystkich fabrykach i zakła
dach pracy — oto dowody nowego o- 
kresu współzawodnictwa, w którym nie 
tylko wydajność pracy, ale jakość i 
koszty produkcji, normy techniczne i 
pozostałe elementy technik odgrywać 
będą pierwszorzędną rolą.

Ten nowy okres wciąga w swój oży
wczy nurt Goraz to szersze zastępy ro
botników i przodownków pracy i mo
bilizuje inżynierów do wspólnej z ro-

HOFFMAN chce 
dzielić Chiny 

na 3 części
LONDYN (Telepress). Administra

tor planu Marshalla, Hoffman, po swym 
przybyciu do Londynu na konferencję 
w sprawie akcji demontażowej w za
chodnich Niemczech, potwierdził wia
domość o swym mającym wkrótce na
stąpić wyjeździe do Chin.

Misja Hoffmana w Chinach będzie 
miała prawdopodobnie dwojaki cel:

a) uratować w Chinach kuomintan- 
gowskich te zapasy „pomocy" amery
kańskiej, które się da, tzn. odebrać je 
z rąk funkcjonariuszy chińskich. >Część 
z tych zapasów zostanie przekazana do 
Shangha.ju i baz amerykańskich na 
wyspie Hainan, a reszta do Kantonu 
i kolonii brytyjskiej — Hong-Kongu;

b) podział Chin na strefy. Koncepcja 
ta została w związku z dawnym pla
nem Wedemeyera, który stał się obec
nie całkiem nieaktualny wobec zwy
cięskiego pochodu chińskiej armii lu
dowej. Hoffman zapożyczył jednak z 
niego pomysł przeprowadzenia takiego 
podziału, Chin, któryby umożliwił Ame
rykanom utrzymanie przyczółka w po
łudniowych Chinach.

Administrator planu Marshalla za
proponować ma podział Chin ha 
trzy części: a) część południową, w 
której rządy sprawowaliby Amery
kanie, b) część środkową, podległą 
Kuómin tango wi z Czang-Kai-Szeklem 
czy też bez niego, oraz c) północne 
Chiny — rządzone przez „komuni
stów".

chińskich wojsk ludowych
NANKIN (API). Wczoraj w nocy 

Armia Ludowa zajęła kluczową pozy
cję wojsk Kuomintangu, miasto.Kian- 
gyęn, położone w odległości 32 km od 
rzeki Yangtse i 112 km na północno- 
wschód od Nankinu. Posiłki rządowe, 
skierowane ze wschodu i zachodu, u- 
siłowały dziś rano nadaremnie odzy
skać ten ważny punkt strategiczny.

botnikami, nowatorskiej pracy w kie
runku jeszcze pełniejszego wykorzysta
nia maszyn, surowców i materiałów. 
Słowem apel górników Zabrza będzie 
miał rewolucyjny wpływ na dalszy ro
zwój produkcji i techniki.

— Czy NOT i stowarzyszenia techni
czne biorą udział we współzawodni
ctwie?

— Wejście sekretarza generalnego 
NOT do Centralnego Komitetu Współ
zawodnictwa, a przedstawicieli stowa
rzyszeń technicznych do komitetów głó
wnych nie ma charakteru tylko solidar
nościowego. Komitety są po to, aby 
pracować i rozwijać planową akcję. 
Wzięliśmy na siebie wielką odpowie
dzialność, która rozciąga sie na ogól 
inżynierów, pracujących w fabrykach. 
Rozumiemy, że udział we współzawod
nictwie musi być bardziej szczegółowo 
skonkretyzowany i podbudowany sze
roką działalnością naukowo techniczną 
w stowarzyszeniach.

W szczególności będziemy:
— ujednolicać działalność i zadanie in

żynierów w komitetach współzawodnic
twa,

— wzmagać działalność wydawniczą t 
uaktywniać fachową prasę techniczną na 
odcinku współzawodnictwa,

— rozpracowywać razem ze związkami 
zawodowymi wspólny program w sprawie 
wynalazczości robotniczej i przodownic
twa pracy.
— W czym przejawiać się będzie no

wy program współzawodnictwa?
— Przejawiać się on będzie we wzmo

żonym kontakcie i współptacy inżynie
rów z robotnikami, zarówno poprzez 
korńitety współzawodnictwa, jak i w 
związkach zawodowych. Inżynierow.e 
będą musieli więcej niż dotychczas 
dzielić się swą wiedzą i doświadcze
niem z ogółem robotników w fabry
kach i zakładach. Będą wnosić do ko
mitetów współzawodnictwa więcej wy
nalazczości i racjonalizatorstwa. Będą 
szerzyć i pogłębiać wśród szerokich mas 
robotniczych podstawy nauki i wiedzy 
technicznej i co najważniejsze — uo
gólniać i rozpracowywać bogate do
świadczenia przodowników pracy dla 
stworzenia właściwych norm które po
zwolą na dalsze podniesienie wydaj
ności pracy i produkcji. Charakterysty
cznym tego przykładem jest elektro
wnia w Zabrzu, gdzie zastosowano pro
sty sposób racjonalnego przesortowa
nia miału do spalania pod kotłami, 
dzięki czemu uzyskano wzrost mocy o 
kilka tysięcy kilowatów, co odpowia-, 
da elektrowni średniej wielkości np. w 
Bielsku czy Włocławku. Przykładów ta
kich jest dziś bardzo dużo.

— Jaką działalność prowadzi NOT na 
odcinku szerzenia wiedzy technicznej?

Działalność ta jest dość szeroka i wielo
stronna. Szczególnie w ostatnich miesiącach 
nastąpiło ożywienie prac NOT. Uaktywnio
na została działalność wydawnicza, przepro
wadza się planową organizację odczytów i 
kursów technicznych. Nastąpiło dalsze pod
niesieni e działalności organizacyjnej sto
warzyszeń technicznych. W Domu Technika 
w Warszawie koncentrowano planową ak
cję naukowo-odczytową.

Osobną sprawą, która wymaga rozpraco
wania, są wydawnictwa techniczne. Dla 
zorientowania się w potrzebach na tym od
cinku NOT zorganizował ciekawą ankieto, 
która wykazała, że zapotrzebowanie na Pod
ręczniki, techniczne na poziomie średnim 
i wyższym na przeciąg najbliższych trzech 
lat wynosi około 1000 pozycji. Rozważa się 
powołanie centralnego instytutu wydawni
czego z udziałem NOT i stowarzyszeń i po
wiązanie planowej działalności wydawni
czej z państwowym planem gospodarczym.

— Jak przedstawia się współpraca
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stowarzyszeń technicznych ze związku 
mi zawodowymi?

•— Współpraca ta rozwija się pomy
ślnie, ale ciągle jeszcze niedostatecznie. 
Brak jest jeszcze konkretnego progra
mu działania, któryby, nakładał na je
dnych i drugich obowiązek ciągłej i 
bezustannej współpracy. Program tak; 
będzie wykuty w drodze nowego stylu 
życia i pracy inżyniera w ustroju demo
kracji ludowej. Myślą, że wspólne zada
nia, postawione przed komitetami 
współzawodnictwa, są dobryiń zadat
kiem na przyszłość.

Technicy polscy rozumieją coraz le
piej, że być nosicielami postępu tech
nicznego, to nie znaczy tylko rozumieć 
konstrukcje nowoczesnych maszyn i 
znać prawa technologii. Trzeba znać i 
rozumieć mechanizm państwa ludowe
go i nowe prawa działania mas, trzeba 
maszerować noga w nogę z klasą ro
botniczą i organizować współzawodni 
ctwo — potężną dźwignię postępu tech
nicznego i socjalizmu".

Czesku delegacja rządowa
przybyła Moskug

MOSKWA (PAP). Dnia 7 grudnia 
przybyli do Moskwy premier rządu 
czechosłowackiego Zapotocky, minister 
spraw zagranicznych Clementis, mini
ster finansów Dolansky, minister prze
mysłu Kliment oraz towarzyszące im 
osoby.

Na dworcu białoruskim zostali oni 
powitani przez wicepremiera i ministra 
spraw zagranicznych ZSRR Mołotowa, 
wiceministra spraw zagranicznych Zo- 
rina, marszałka Związku Radzieckiego 
Koniewa, wiceministra handlu zagra
nicznego ZSRR Menszikowa, wiceprze
wodniczącego moskiewskiej rady miej
skiej Abramowa, komendanta Moskwy 
gen. Sinilowa, kierownika IV europej-

Trzej szefow e morsłiaCowscy

Przedstawiciele Anglii i Francji śą tylko obserwatorami
LONDYN (PAP). W poniedziałek 

przybył — jak już. donosiliśmy — do 
Londynu z Paryża „wędrujący ambasa
dor" marshallowski na Europę — Har- 
riman. Odbył on konferencję z prze
bywającym tu w drodze z USA do 
Chin głównym administratorem planu 
Marshalla — Hoffmanem i kierowni
kiem misji marshallowskiej w Anglii 
— Finletterem.

Wszyscy trzej szefowie marshallow- 
scy mają odbyć też rozmowy z przed
stawicielami rządu brytyjskiego. Jed
nym z głównych tematów mają być 
sprzeczności między planami gospodar
czymi Wielkiej Brytanii i Francji, przy-

Marshallowski plan szantażu 
albo ograniczenie demontażu w Niemczech albo

LONDYN (TELEPRESS). Wielka Brytania i Francja postawione zostaną 
wobec groźby wstrzymania dostaw Planu Marshalla, jeżeli nie zatwierdzą 
amerykańskiej listy przedsiębiorstw, przeznaczonych do demontażu w Za
chodnich Niemczech. Lista ta przedstawiona zostanie brytyjskim i francuskim 
przedstawicielom na konferencji w sprawie Zagłębia Ruhry w Londynie.

Wspomniana „lista demontażowa ’ 
przewidująca zmniejszenie liczby fa
bryk, przeznaczonych do demontażu 
ćo najmniej 400 zakładów, zostanie de
finitywnie opracowana na specjalnej 
konferencji, która rozpoczęła się w 
dniu dzisiejszym w Londynie. W kon
ferencji tej biorą udział: administrator 
planu Marshalla, Paul Hoffman, jego 
dla spraw reparacji w Niemczech „Ko
mitet doradczy", ambasador amerykań
ski Douglas, oraz kilkh ekspertów bry
tyjskich. Wszelkie rozmowy w sprawie 
Zagłębia Ruhry zostaną wstrzymane 
do czasu zakończenia obrad.

skiego wydziału ministerstwa spraw 
zagranicznych ZSRR Aleksandrowa i 
innych.

Po odegraniu hymnów narodowych 
obu państw, wystąpił przed mikrofo- 

Czechosłowacji Zapotoc-

wyraził przekonanie, że

obu państw, 
nem premier 
ky.

Zapotocky 
obecny przyjazd do Moskwy jeszcze 
bardziej wzmocni przyjaźń między 
wielkim Związkiem Radzieckim a Re
publiką Czechosłowacką. „Jesteśmy 
przekonani, że potężne siły obozu de
mokratycznego ze Związkiem Radziec
kim na cze’e — powiedział Zapotocky 
— przekreślą plany podżegaczy wo
jennych i utrwalą pokój na świecie."

gotowanymi w ramach „programu od
budowy. Europy”.

Dnia 6 bm. Hoffman konferował z 
ministrem Crippsem. Według kół dobrze 
poinformowanych omawiali oni sprawę 
kontroli mocarstw zachodnich w Za
głębiu Ruhry, nieporozumienia francu- 
sko-brytyjskie i aktualne kwestie go
spodarcze bryty jsko-amerykańskie.

Hoffman bierze również udział w ob
radach londyńskich na temat zreduko
wania programu rozbiórki zakładów 
przemysłu niemieckiego. Na obradach 
tych przedstawiciele Wielkiej Brytanii 
i Francji obecni są jedynie jako ob
serwatorzy.

Marshallowski „Komitet • doradczy ' 
dla spraw reparacji w Niemczech ’, 
którego członkowie przybyli tu z Nie
miec i na którego zlecenie będzie dzia
łał Hoffman — zawiera przedstawicieli 
trzech największych trustów amery
kańskich: Generał Motors, Internatio- 
nal Harvester i Westinghouse Electric. 

Jednocześnie ambasada USA w
Londynie puszcza w obieg płotki, 
mające najwyraźniej na celu ostrze
ganie Brytyjczyków i Francuzów, aby 
nie sprzeciwiali się amerykańskiej 
decyzji, odnośnie ograniczenia de
montażu w Niemczech.

WARSZAWA (PAP). Dnia 8 grudnia br. G 
godzinie 14.30 opuścił Warszawę, udając się z re
wizytą do Czechosłowacji minister obrony naro
dowej marszałek Polski Michał Żymierski w towa
rzystwie szefa głównego zarządu poi. wych. gen. 
bryg. Wągrowskiego i wyższych oficerów Mini
sterstwa Obrony Narodowej.

Marszalka Ży
mierskiego żeg
nali na Dworcu 
Głównym: I wi
ceminister obro

ny narodowej gen. dyw. Spychal
ski, sekr. gen. Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych ambasador Wier- 
błowski, dyrektor protokołu dyplo
matycznego Gubrynowicz.

Obecny był również ambasador 
Czechosłowacji w Warszawie Pi- 
szek.

Przy dźwiękach hymnu narodowego 
marszałek Żymierski przeszedł przed 
frontem ustawionej na peronie kompa- 

nii honorowej poczem zajął miejsce 
w wagonie.

W podróży marszałkowi Żymierskie
mu towarzyszy attache wojskowy przy 
ambasadzie Czechosłowacji płk Bedrich.

Marszałek Żymierski będzie gościem, 
m nistra obrony narodowej Czechosło
wacji gen.. Svobody.

Święty Mikołaj 
w pierwszej szkole polskiej 

w ^Berlinie
BERLiN (PAP). W pierws-zej szko* 

le polskiej w Berlinie im Bolesława 
Bieruta odbyła się tradycyjna uroczy
stość św. Mikołaja na któją złożyły się 
popisy solowe uczniów ’ uczennic sziko 
ły oraz obrazek sceniczny Dar św. Mi
kołaja". Na zakończanie uroczystości 
dzieciom rozdano słodycze nadesłane z 
Polski.

Propolskie 
manifestacje 
w radzieckiej strefie Niemiec 
na koncertach Szpinalskiego

WARSZAWA (PAP). Wystę
py pianisty St. Szpinalskiego, w 
strefie radzieckiej Niemiec, spoty
kają się z wielkim uznaniem pu
bliczności i krytyków. Po koncer
cie w fabrykach „Leuna“ Szpinal- 
ski grał w zakładach „Zeiss** w 
Jenie przed publicznością robotni
czą. Owacjom na cześć artysty to
warzyszyło szereg manifestacyj o 
charakterze propolskim

Artysta wystąpił następnie w Lip
sku i w Dreźnie, gdzie koncert zgro
madził około półtora tysiąca osób.. 
Pianista spotkał się z entuzjastycz
nym przyjęciem i grał sześciokrotnie 
na bis. Szereg organizacyj złożyło 
pisma i adresy akcentujące uczucia 
przyjaźni dla artysty i narodu pol
skiego. Dnia 1 grudnia Szpinalski 
grał w Duesseldorfie, gdzie również 
odniósł sukces.

— wstrzymanie dostaw...
Hoffman — zgodnie z tymi doniesie

niami — ma nadzieje uzyskać aproba
tę Brytyjczyków i Francuzów dla zale
ceń „Komitetu Doiadczego", bez po
trzeby uciekania się do środków, jakie 
może przedsięwziąć na zasadzie ustawy 
marshallowskiej. Ewentualna anglo- 
francuska propozycja wobec demonta
żowych propozycji amerykańskich bę
dzie mogła być określona jako utrud-. 
nianie odbudowy Europy, co przyczy
nić się może do częściowego, lub cał
kowitego wstrzymania dostaw m .rshal- 
lowskich dla tych dwóch krajów.

Jednocześnie wędrujący ambasador 
Planu Marshalla, Averell Harrimann, 
wysłany został do Paryża celem „uspo
kojenia Francuzów" których opozycja 
będzie prawdopodobni ostrzejsza ani
żeli Brytyjczyków. Harrimann otrzy
mał polecenie „niewracania inaczej, 
aniżeli ze zgodą'Francji” W tym celu 
upoważniony został do stosowania ta
kich ‘presji, jakie uważa za stosowne.



Praca naszym orężem w walce o socjalizm
Wielkopolska wita zjednoczenie klasy robotniczej

,.S.

Radiowcy wykonali plan
Pracownicy Dyrekcji Okręgowej Pol

skiego Radia w Poznaniu podjęli wez
wanie kopalni Zabrze-Wschód, posta
nawiając wzmożonym współzawodnic
twem pracy i nowymi osiągnięciami w 
radiofonizacji województwa poznań
skiego uczcić Kongres Zjednoczenia 
Partii.

Radiowcy zobowiązali się wykonać 
roczny plan instalacji głośników i bu
dowy linii do dnia 1 bm. oraz przekro
czyć plan do 31 bm. o 1500 głośników 
1 20 km linii radiofonicznej. Plan In
stalacji głośników został w dniu 27 li
stopada przekroczony 1 to: o 100/o w ra- 
diofonizacji wsi i 35% w radiofonizacji 
miast. Łącznie w roku bieżącym zało
żono na terenie województwa poznań
skiego przeszło 11 tysięcy głośników 
mieszkaniowych. Ponadto pracownicy 
amplifikatorni Rozgłośni Poznańskiej 
wybudowali przedterminowo stół mi
kserski, wyposażony w najnowsze u- 
rządzenia niezbędne przy transmisjach 
radiowych.

Do przodujących radiowęzłów nale
żą: rodiowęzeł w Międzychodzie, Go
styniu, Koninie, Gnieźnie 1 Wielicho
wie.

Pracownicy teletechniczni z Pozna
nia delegowani do Wrocławia uchwa
lili w związku z Kongresem:

Spotęgować wydajność pracy; skró
cić czas budowy stacji wzmacniakowej 
o 2000 roboczo-godzin, tj. z 15 764 na 
13 784 godzin i oddać na budowę Cen
tralnego Domu Klasy Robotniczej cały 
zarobek uzyskany z przepracowania 1 
godziny nadliczbowej codziennie w 
ciągu 2 tygodni. Wezwali oni wszyst
kie grupy montażowe na terenie pocz-

Premier Cyrankiewicz, przemawiając do górników w czasie uroczystości „Święta Barburki“, po
wiedział m. in.:

„Przekonaliście się, że w przededniu Zjednoczenia jest już w całej polskiej klasie robotniczej no
wy socjalistyczny stosunek do pracy i że decyduje on o powodzeniu dalszej walki o socjalizm. Bo 
socjalizm w następnym etapie budować będziemy przede wszystkim poprzez zwiększoną produkcje 
we wszystkich dziedzinach, poprzez podwojenie i potrojenie tam, gdzie trzeba tej produkcji. Tylko 
w ten sposób budować można ustrój dobrobytu, tylko od zwiększenia produkcji można zaczynać tę 
budowę/'

Świat pracy w Wielkopolsce, który jako jeden z pierwszych odpowiedział na apel górników z Za
brza, nadal manifestuje spontanicznie swój socjalistyczny stosunek do pracy. Rezultaty osiągnięte 
w ramach Czynu Kongresowego, to realny dowód, że wartki prąd budownictwa socjalistycznego 
porwał za sobą masy pracownicze Wielkopolski, że znalazły w nim najwłaściwszy nurt twórczy, 
jaki znamionuje stosunek do pracy naszego społeczeństwa.

Słowa takie mają swoją wagę i dlatego nie piszemy ich w oderwaniu od życia. W przytoczo
nych nowych wynikach pracy 1 nowych uchwałach podjętych w związku ze zjednoczeniem klasy 
robotniczej, znajdujemy pełne ich potwierdzenie.

tcwym, by przyłączyły się do powyż
szego apelu.

Siadem
robotniczego wysiłku
Pracownicy poznańskie] delegatury 

Spółdzielni Wyd.-Oświatowe] „Czytel
nik", wyrażając podziw 1 uznanie dla 
osiągnięć polskiej klasy robotniczej, 
uchwalili na wspólnym posiedzeniu z 
dyrekcją i kierownictwem Delegatury 
przepracować dzień 12 grudnia bezin
teresownie.

Pracownicy Delegatury Centr. Związ
ku Spółdzielczego w Poznaniu zobo
wiązali się pracować 1 godzinę dłużej 
w ciągu 2 tygodni i uczcić Dzień Zje-

Gubernator cudzego mienia
Jak kodeks karny nazywa postępowa

nie osobnika, który bezprawnie przy
właszcza sobie lub zatrzymuje cudze 
mienie? Zaoszczędzimy sobie odpowie
dzi — wystarczy, że wiemy. Lecz jak
by tu językiem dyplomatycznym deli
katnie określić postępowanie władz ka
nadyjskich — a ściślej mówiąc, kana
dy skiego rządu i gubernatora Quebecu 
Duplessis'a, którzy bezprawnie zatrzy
mują polską własność narodową — bez
cenne skarby wawelskie zdeponowane 
podczas wojny w Kanadzie...

W historii tej — a raczej w aferze •— 
główną rolę odgrywają 34 wielkie ku
fry, w których spoczywają 142 słynne 
na Cały świat arrasy z Wawelu, biblia 
Gutenberga, psałterz z XVI wieku, cen
ne zbroje rycerskie, chorągwie i wiele 
innych historycznych zabytków polskie
go średniowiecza.

Niechlubna rola czarnych charakte
rów przypadła w udziale gubernatoro
wi Ouebecu Duples6is'owi oraz „bawią
cym" na emigracji Polkowskiemu i Ba
bińskiemu — których ciągle jeszcze tra
wi gorączka sanacyjna.

tora ukrywają się Babiński i Polkowski. 
Natomiast nie wiadomo jeszcze, gdzie 
się podziewa 8 pozostałych skrzyń.

Kto rządzi w Ouebec 1
Od czegóż jest jednak centralny rząd 

w Ottawie, jeśli w jednej z prowincji 
dzieje się bezprawie? Tymczasem na in
terwencję rządu RP minister spraw za
granicznych Kanady — rozkładając rę
ce •—- oświadczył, że jest bezsilny, bo 
gubernator Duplessis w swojej prowin
cji konstytucyjnie posiada bezgraniczną 
władzę i robi tam wszystko, co mu się 
żywnie podoba. Po takiej odpowiedzi 
można by się za*stanawiać, czy w ogóle 
Ouebec leży w Kanadzie, czy też jest 
posiadłością udzielanego kacyka o mu
rzyńskiej moralności.

Dalej, według skandalicznego orze
czenia rządu Kanady, trybunał kanadyj
ski powinien rozstrzygnąć, do kogo na- 

ma i 
kwe-

leżą depozyty. A przecież tu nie 
być nie może żadnych spornych 
stii.

Depozyty 
zniknęły z klasztorów

A oto fakty: W 1940 r. polskie arra
sy wraz z innymi muzealny mi zbiorami | 
z Krakowa i Kórnika zawędrowały po
przez Rumunię, Francję do Ottawy. 
Przewiezione przez byłego kustosza Wa
welu —• dr Zaleskiego, któremu poma
gał niejaki Polkowski (z zawodu kre
ślarz, a jak się obecnie okazuje, z za
miłowania aferzysta) skrzynie z zabyt
kami kolejno deponowane były w Re- 
cord Building, w Bank of Montreal, na
stępnie zaś w dwóch klasztorach Otta
wy i Ouebecu. Moralną pieczą nad pol
skim mien em sprawował od 1940 roku 
do 1945 roku, ówczesny przedstawiciel 
em:.gracyjnego rządu londyńskiego, kon
sul Babiński. Depozytorem był jednak 
kustosz Zaleski, w którego rękach 
znajdowały się klucze i kwity, z pieczę
ciami klasztorów.

W początkach roku 1946 dwie skrzy
nie znajdowały się w banku, 24 u Oj
ców Odkupieńców w prowincji Ouebec 
i 8 w klasztorze Krwi Jezusowej w Ot
tawie. Gdy w maju tegoż roku rząd RP 
rozpoczął starania rewindykacyjne i dr 
Zaleski zgłosił się do klasztorów po 
odbiór skarbów, celem przekazania ich 
do kraju, okazało się, że depozyty znik
nęły. Świętobliwi ojczulkowie, którzy 
wysokim murem odgrodzili 6ię od zgni
lizny i zepsucia doczesnego świata (w 
tym wypadku świata zachodniego) wy
dali 32 skrzynie jakimś dwom niezna
nym osobnikom...

W tym właśnie momencie na arenę 
wkroczył gubernator Duplessis. Bo gdy 
na skutek interwencji przedstawiciela 
rządu RP ministra Fiderkiewicza, policja 
kanadyjska odnalazła 24 „zaginione" 
skrzynie, mister (a może nawet i sir) 
Duplessis położył na nich rękę i o- 
świadczył, że wawelskich zabytków nie 
odda.

Wiadomo, i tego chyba nie trzeba 
dodawać, że za plecami pana guberna-

Arrasy są nasze!
Od wieków arrasy wisiały w Krako

wie na Wawelu. Przeżyły epokę au
striackich cesarzy i sanacyjnych woje
wodów. Od wieków nikomu ni© przy
chodziło do głowy, aby kwestionować 
prawo własności narodu polskiego — 
aż tu nagle znalazł się gubernator 
Ouebecu. Jeszcze jeden członek klubu 
obrońców zachodniej cywilizacji!

Metody są już przestarzałe, niemniej 
jednak oburzające. Jeśli rzeczywiście w 
Ouebecu nie istnieje prawo, sprawiedli
wość znajdzie się gdzie indziej. Jest 
jeszcze Trybunał Międzynarodowy w 
Hadze, UNESCO, ONZ, wreszcie opi
nia publiczna całego świata. Rozboju 
na równej drodze ludzkość nie może to
lerować. Bez względu na to, czy rozbój 
uprawia się na „dzikim" czy na „cywi
lizowanym" Zachodzie.

Wiadomo, że Mr Duplessis nas nie 
kocha — ustrój Polski Ludowej nie w 
smak idzie przedstawicielowi samowła- 
dzy dolara. Woli Polkowskich i Babiń
skich. Z tą myślą możn© jeszcze osta
tecznie się pogodzić. Poglądy politycz
ne p. gubernatora są jego osobistą wła
snością, nie zamierzamy dokonywać na 
nie zamachu. Ale co zaś do wawelskich 
arrasów — to stanowią on© bezsporną 
własność polskiego narodu. To też bez-

dnoczenia wzmożonym współzawodnic
twem i zwiększoną wydajnością pracy.

Na apel Koła Związku Zawodowego 
Pracowników Państwowych przy Urzę
dzie Wojewódzkim Poznańskim człon
kowie Koła Zw. Zaw. Pracowników 
Państwowych przy Inspekcji Pracy X 
Okręgu uchwalili przepracować do dnia 
8 bm. dodatkowo jedną godzinę dzien
nie celem przyspieszenia załatwienia 
spraw bieżących i zaległych.

Wykonanie planu — przez przepra
cowanie dodatkowych godzin — przy
spieszą również pracownicy Centralne
go Zarządu Wytwórni Materiałów Bu
dowlanych — Oddział w Poznaniu.

Fabryka „Jedność" w Poznaniu na
leżąca do Powszechnej Spółdzielni Spo
żywców, odpowiedziała na apel górni
ków przepracowaniem jednej bezpłat
nej niedziel| w dniu 28 ub. m. Dochód 
osiągnięty z 8-godzinnej pracy prze
znaczyli pracownicy na budowę Wspól
nego Domu Partyj Robotniczych w 
Warszawie. Do pracy stawiła się tego 
dnia cała załoga fabryczna w liczbie 
56 osób.

Wspomniana fabryka wykonała plan 
produkcji przewidziany na rok bieżą
cy w pierwszych dniach listopada 
(120 tys. kg cukierków), a do dnia 
30 listopada br. wyprodukowała już 
30 255 kg cukierków ponad plan. Do 
końca br. — w związku ze zbliżającym 
się zjednoczeniem obu partyj — nad
produkcja fabryki jeszcze wzrośnie.

W rezolucji uchwalonej przez pra
cowników Zjednoczenia Energetyczne
go Oddziału Poznańskiego czytamy: 
„Pracownicy zlikwidują wszelkie za
ległości w pracach biurowych, dopro
wadzą inkasa za listopad i grudzień na 
bieżąco, wykończą elektryfikację osie
dli robotniczych: Świerczewo, Górczyn 
i Naramowice przeprowadzoną w ra
mach akcji „R” i ukończą budowę li
nii wysokiego napięcia w Krzyżowni- 
kach wraz z wykończeniem urządzeń 
wewnętrznych podstacji transformato
rowej 1 przebudową głównej lihii ni
skiego napięcia." Do dnia 25 bm. zo
bowiązali się pracownicy ZEOP zakoń
czyć elektryfikację Spławia 1 wzmoc
nić główną linię zasilającą na Osiedlu 
Szczepankowsklm.

Pracownicy Szwajcarskiej Mleczarni 
Spółdzielczej w Poznaniu uchwalili 
zdwoić wysiłki w kierunku wprowa
dzenia bezwzględnej czystości wszel
kich urządzeń i naczyń mleczarskich, 
taboru oraz pomieszczeń mleczarni. 
Przez stałe pilnowanie czystości tak w 
centrali jak i we wszystkich zlewniach, 
pragną podnieść zdrowotność i wypeł
nić skromny, społeczny cel w ramach 
Czynu Kongresowego.

W rezolucji TP2 Okręgu Wielkopol
skiego m. in. czytamy:

Zjednoczenie Partii i przyjęcie ideo
logii marksizmu - leninizmu uzbraja 
klasę robotniczą w potężny oręż ideo
logiczny w prowadzonej przez nią wal
ce klasowej na drodze do socjalizmu, 
do społeczeństwa bezklasowego i po
trafi w pełni wykorzystać doświadcze
nie klasy robotniczej — jedynego Pań
stwa Socjalistycznego tj. Związku Ra
dzieckiego.

dzie z badaniem lekarskim ludności i 
rozdawnictwem lekarstw oraz odżywek 
i preparatów witaminowych dla dzieci. 
Zważywszy, że na terenie wojewódz
twa poznańskiego znajduje się przeszło 
40 oddziałów PCK — obsłużonych zo
stanie w ten sposóib na odcinku zdro
wia publicznego około 200 wsi.

Prócz tego zebrani pełnomocnicy u- 
chwalili w specjalnej rezolucji kongre
sowej — ściślej wiązać się z wsią i 
jej zdrowotnymi potrzebami.

W szczególności przeprowadzić poza pla
nem dodatkową akcję szkoleniową dla 
przodownic zdrowia, wzmóc pracę świe
tlicową, zorganizować w ramach Kongre
su zabawy, z odpowiednim programem 
artystycznym uwzględniającym olbrzymi 
wkład polskiego robotnika i chłopa w bu
dowę demokratycznej Polski. Prócz tego 
Oddziały PCK w okresie trwania.Kongre- 
su rozprowadzą dary wśród najbiedniej
szej dziatwy szkolnej. Uchwalona rezolu
cja zaleca rozwinąć kołom młodzieżowym 
PCK Okręgu Wlkp. korespondencję z kra
jami demokratycznymi, a w szczególności 
ze Związkiem Radzieckim.
Podejmując hasło wzmożonego wy

siłku celem zwiększenia rozwoju go
spodarczego Polski i przyspieszenia 
socjalistycznego ustroju zapewniające
go wszystkim obywatelom sprawiedli
wość i równość społeczną, pracownicy 
Elektrowni Poznańskiej — Zjedn. Ener
getycznego Okr. Poznańskiego posta
nowili wykonać w ramach Czynu Kon
gresowego 
ofiarując w 
oszczędność 
oni:

rozbiórkę 
łań wojennych reduty, naprawę turbo* 
generatora w Starej Elektrowni, zakoń
czą budowę garażu, prace związane z o* 
twarciem świetlicy i ukończeniem łaźni 
dla pracowników, podejmą współzawod
nictwo z elektrowniami: bydgoską 1 
szczecińską, przyspieszą terminowe pra- 
ce w biurach administracji 1 naprawę 
transp. węgL przenośnych. Ponadto pra* 
cownicy Starej Elektrowni wykonają 
prace związane z uporządkowaniem 
rządzeń oraz, placu węglowego.

niczej przy Polskiich Kolejach Państw, 
w Poznaniu.

Wzmóc w godzinach służbowych wy
dajność swej pracy przez intensyfika
cję i racjonalizację zajęć — postanowi
li jednogłośnie członkowi© Koła Zw. 
Zaw, Robotników i Pracowników Rol
nych przy Zarządzie Contr. Państw. 
Nieruchomości Ziemskich. Każdy z 
członków Koła zobowiązał się przepra
cować dodatkowo 24 godziny w ciągu 
dwóch tygodni dla zlikwidowania w ten 
sposób wszelkich zaległości. W sumie 
zadeklarowano 12640 godzin bezpłatnej 
dodatkowej pracy. Wezwano wszystkie 
Koła Zw. Zaw, w jednostkach tereno
wych do podjęcia podobnej akcji.

Podobna u/chwała zapadła na zebra
niu pracowników Pow. Związku Gmin
nych Spółdta. ,,Samopomoc Chłopska". 
Przez codzienną dodatkową pracę, po
stanowiono przyspieszyć realizację pro
gramu organizacyjnego PZGS i umożli
wić placówce jak najprędsze przystąpie
nie do zadań, jakie czekają ją w tere
nie, w związku z reorganizacją wsi. Za
apelowano, by i pozostałe placówki 
spółdzielcze „Samopomoc Chłopska" 
podchwyciły apęi Zabrza.

szereg prac ponad plan, 
tym celu 8160 godz., co da 
303 552 zł. Przeprowadzą

zniszczone] wskutek dzia-

u-

Ufundujemy
samolot sanitarny

Oryginalnym czynem postanowili ucz
cić Kongres członkowie Koła Ligi Lot
niczej przy Państw. Pozn. Zakładach 
Graficznych Okręg Półtnoo. W rezolucji 
ich czytamy:

Załoga nasza realizując projekt Zarzą
du Koła Ligi Lotnicze] pragnie przyczy
nić się do ufundowania samolotu sani
tarnego, który by przyspieszył pomoc 
lekarską w najodleglejszych zakątkach 
Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej.

Ze swej strony wzywamy Koło Ligi 
Lotniczej F-my H. Cegielski w Poznaniu 
do dalszego łańcucha ofiar z równocze
snym apelem o wezwanie Koła Ligi Lot-

Nauczyciele uczniom — 
uczniowie społeczeństwu

Wśród rzesz naszego społeczeństwa, 
pragnącego powitać czynem wielkie 
święto mas pracujących, nie zabrakło 
również nauczycielstwa.

Członkowie Oddziału Grodzkiego Z. 
N. P. przeznaczyli 4 godziny w tygo
dniu nadobowiązkowo dla uczniów po
trzebujących pomocy w nauce. Wałka 
z analfabetyzmem, rozbudowa świetlic 
robotniczo-chłopskich, praca na kursach 
dokształcających dla dorosłych i w bi
bliotekach, organizowanie życia kultu
ralno-oświatowego • ! wzmożona praca 
zawodowa w szikole — oto dalszy wkład 
jaki wniesie nauczycielstwo polskie w 
dzieło socjalizmu.

W budowie przyszłości socjalistycz
nej uczestniczy i młodzież szkolna. Na 
zebraniu uczniów Szkoły Przysposobie
nia Przemysłowego nr 22 uchwalono 
rezolucję w której postanowiono oddać 
15 uczniów do pomocy przy budowie 
Domu Partyjnego w czasie od 1 — 15 
bm. Ponadto 10 chłopców zostanie za
trudnionych przy budowie Domu Kultu
ry Władz Bezpieczeństwa a 8 przy bu
dowie pętli tramwajowej Poznań—Dę
biec.

Członkowie Koła ZMP przy kursie te
letechnicznym Dyrekcji Okręgu Poczt i 
Telegrafów w Poznaniu w związku z 
Kongresem Zjednoczeniowym uchwalili 
rezolucję, w której postanawiają doło
żyć starań w nauce teoretycznej i prak
tycznej w warsztatach teletechnicznych 
by pogłębić wiadomości zawodowe, a 
zdobyte kwalifikacje poświęcić pracy 
w budowie Polski Ludowej.

Młodzież świetlicowa O. i K. D. mani
festuje swą radość z powodu zjednocze
nia partyj robotniczych, ożywieniem 
nurtu pracy świetlicowej pogłębieniem 
wiedzy o marksizmiedeninizmie oraz 
zorganizowaniem samopomocy w nauce 
dla mniej zdolnych uczniów przy współ
udziale grona nauczycielskiego.

W podobnej rezolucji ZMPowcy ucz
niowie Gimn. i Lic. im. Marii Magda
leny w Poznaniu postanawiają w ra
mach Czynu Kongresowego: zwiększyć 
w obecnym okresie szkolnym intensyw
ność nauki i polepszyć jej wyniki w 
myśl hasła: Każdy ZMP-Owiec dobrym 
uczniem i przodownikiem pracy społe
cznej; w terminie do 13 bm. uruchomić 
świetlicę szkolną, wziąć gremialny u- 
dział w naprawie ul. Roboczej na Wil
dzie; założyć Koło Tow. Przyjaźni Pol
sko-Radzieckiej oraz zainicjować i prze
prowadzić wśród uczniów zbiórkę pie
niężną n.a Dom Zjednoczonej Partii.

(J. t c.)

STRONA 2

200 wsi pod opiekat PCK
Postanawiają: w okresie od 9—30 

bm. obsłużyć bezpłatnie 4—5 naj
biedniejszych wsi na terenie swojego 

zwłocznie należy je zwrócić Polsce. Oddziału PCK. Akcja ta połączona bę-

insi.H Mm-Nm dla arzemisiii
tematem obrad komisji sejmowej

WARSZAWA (PAP). W Sejmie o-1o utworzeniu Głównych Instytutów 
bradowała pod przewodnictwem posła [naukowo-badawczych przemysłu. De

kret ten ustalą podstawy prawne istnie
jących już instytutów, których struk
tura, zasięg i metody pracy skrystalizo
wały się w praktyce oraz pozwoli na 
tworzenie nowych instytutów w gałę
ziach przemysłu, odczuwających brak 
ośrodków, prowadzących zlecone prace 
naukowo-badawcze

W dyskusji wyrażono życzenie, aby 
Główna Rada Naukowa Przemysłu, któ« 
ra na podstawie dekretu może być po
wołana przez ministra Przemysłu i Han
dlu, utrzymywała ścisły kontakt z pla
cówkami naukowo-badawczymi wyż
szych uczelni, w celu koordynacji pra
cy.

Dekret przyjęto w brzmieniu rządo
wym.

Obrączki (PPS) Komisja Prziemysłu i 
Handlu, Na miejsce ustępującego posła 
Popi&la (PPR), wiceprzewodniczącym 
Komisji został poseł Bliinowski (PPR).

Poseł Kuczewski (PPR) zreferował de- 
kret z dnia 25 października 1948 roku
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uchwaliła Powiatowa Rada Narodowa w Krotoszynie
Na wstępie ostatniego posiedzenia 

PRN w Krotoszyce podjęła uchwalę po
tępiającą działalność przestępczej- or
ganizacji WRN, po czym p. przewod
niczący Bączkowski odebrał ślubowanie 
od nowych radnych: Czesława Borkow
skiego, Piotra Basiaka, Mariana Ko
złowskiego i Antoniego Florkowskiego. 
Do Wydziału Powiatowego wybrano 
radnych: Edmunda Gąsiorkiewicza i 
Franciszka Mogiłkę.

Następnie PRN przyjęła zmiany w 
budżetach na rok 1948 i 1949, oraz u- 
chwaliła nowe podatki od orkiestr, po
lowania, od psów, podwyższyła taryfę 
opłat za badan e zwierząt rzeźnych 
i mięsa, jak również uchwaliła dodatki 
służbowe j funkcyjne dla pracowników 
samorządowych.

Do Powia.owego Komitetu Radofoni 
zacji Kraju wybrano: pp. Wacława

Szajka przemytników żywności 
stanęła przed Sądem Okręgowym w Ostrowie

skazani: 
ul. Król, 
grzywny

Głośna swego czasu na terenie 
Ostrowa i okolicy afera przemytu do 
Niemiec artykułów żywnościowych o- 
raz z Niemiec do Polski różnego ro
dzaju artykułów przemysłowych, prze
ważnie żarówek, oraz nielegalnego 
handlu obcą walutą na większą skalę 
znalazła swój epilog przed Sądem Okrę
gowym w Ostrowie Wlkp.

W wyniku rozprawy zostali 
Gertruda Bartosik z Ostrowa, 
Jadwigi 10 na łączną karę 
418 000 zł i trzy miesiące aresztu, He
lena Kolenda z Ostrowa, ul. Kaspro
wicza 16 na łączną karę 348 000 zł i 
sześć miesięcy 
z Żegania, ul. 
zł grzywny i 
Jadwiga Siłak 
lina 64, m. 6 
Anna Niemojowska,

więzienia, Jan Wellnitz 
Brzozowa 8 na 418 000 
jeden miesiąc aresztu, 
z Wrocławia, ul. Sta
ną 20 000 zł grzywny, 

b. posiedzicielka

Niesumienny kasjer 
przed Sędem Doraźnym 

w Poznaniu
Leszek Błaszkiewicz, były księgowy 

i kasjer państwowego majątku w Ła
giewnikach powiatu krotoszyńskiego, 
nie zdoławszy w jednym dniu wypła
cić pensje pracownikom majątku, za- 
brał pozostałe 52 000 zł ze sobą i udał 
się na zabawę.

Po zabawie i otrzeźwieniu stwierdził 
brak 28,000 zł. Nie zgłosił on o tym 
nikomu, a brakujące mu do wypłaty 
pieniądze pokrywał z wpływów bieżą
cych za mleko, za sprzedaż warzywa 
oraz z kwot potrąconych pracownikom 
za wyżywienie i pieniędzy tych wbrew 
obowiązkowi nie odstawiał do kasy 
majątku.

Za manipulację tę Leszek Błaszkie
wicz stanął w dniu 6 grudnia 1948 r. 
przed Sądem Okręgowym w Ostrowie 
w trybie doraźnym. W wyniku rozpra
wy Błaszkiewicz skazany został na 
trzy lata więzienia, (md)

Kronika ostrowska

inne codzien-

„Chór męski 
miasta Ostro-

Oddział Redakcji 1 Administracji: 
Ostrów, ul. Wolności 20 m. 3, tel. 422, 
przyjmuje komunikaty do działu re
dakcyjnego, ogłoszenia płatne, drobne, 
reklamowe, nekrologi i 
nie od 8—10 i 15—17.

Jubileusz Chóru Echo.
Echo” znany na terenie 
wa i województwa wielkopolskiego, 
obchodzi 12 grudnia br. 25-lecie swego 
istnienia. Z okazji tej usłyszą miesz
kańcy miasta Ostrowa piękną i melo
dyjną „Mszę" Lachmanna w czasie na
bożeństwa o godzinie 10 w kościele 
św. Antoniego. O godzinie 12 zwolen
nicy i sympatycy pieśni będą mieli 
możność uczestniczenia w uroczystości 
jubileuszowej w auli Liceum Męskie
go przy ul. Gimnazjalnej, na którą 
wstęp będzie bezpłatny. Utwory tej 
miary co „Sztandary Lachmanna”, 
Bajka o myszce — Wallek-Walew- 
skiego i szereg innych utworów złożą 
się na repertuar tej wewnętrznej uro
czystości.

Z Urzędu Ziemskiego. Starostwo Po
wiatowe w Ostrowie Wlkp. podaie do 
wiadomości, że w czasie do dnia 31 
grudnia 1948 Referat Rolnictwa i Re
form Rolnych nie będzie przyjmował 
interesentów w środy i soboty — w 
pozostałe dni od godziny 10 do 14.

Przedkongresowy czyn junaków. W 
ubiegłą niedzielę odbyła się koncen
tracja hufców junaków gminy czarno
leskiej w obecności powiatowego ko
mendanta „Służby Polsce" por. Skwa
ry. O znaczeniu zjednoczenia dwóch 
partyj politycznych mówił kier, szkoły 
p. Jurkiewicz. Junacy w liczbie 10Ó 
osób postanowili uczcić Dzień Kon
gresu dwudniową bezinteresowną pra
cą przy budowie szosy Dębnica—Przy
godzice.

Z życia Z. N. P W dniu 7 bm. nau
czycielstwo gminy Czarny Las zorga
nizowało Koło Tov Przyjaźni Polsko- 
Radzieękiej z prezesem p. Roztropo- 
wiczową na czele. Do Koła T. P. P. R 
zapisało się 20 osób.

Bączkowskiego, Przybylskiego. Derwi- 
cha, Machowskiego, Rybę i Małeckiego.

Na wniosek członka prezydium PRN
p. Ludwika Rogack:ęgo PRN upoważ
niła prezydium do opracowania memo
riału w sprawie poprawy bytu wdów 
i sierót po ofiarach zbrodni hitlerow
skich i band reakcyjnych, gdyż dotąd

/

Sremskie związki zawodowe 
w czynie przedkongresowym

Członkowie Związku Zawodowego 
Urzędników Państwowych w Śremie za
deklarowali pracować codziennie w 
dniach od 1 do 15 grudnia o jedną go
dzinę 'dłużej. Taką sarnę uchwałę po
wziął Zw. Zawodowy Pracowników

ziemska w Mącznikach pow. Ostrów, 
obecnie w Ostrowie, ul. Kard. Ledó- 
chowskiego 5, na trzy miesiące are
sztu, Stanisław Wolicki ze Skalmie
rzyc Nowych pow. Ostrów na pięć 
miesięcy aresztu, Kazimierz Kociemba 
z Ostrowa, ul. Kościelna 5 na jeden 
miesiąc aresztu.

Ponadto Sąd orzękł przepadek 271 
tys. zł gotówki, ponad tysiąc żarówek 
różnego rodzaju, 7728 marek niem., 510 
marek alianckich, 276 czerwieńców 
dolarów amerykańskich, (md)

i 4

Spłonęła szopa 
z inwentarzem 

Mali podpalacie w szpitalu 
W Błotnicy (pow. wolsztyński) wy

buchł w dniu 4 bm. groźny pożar. Pło
mienie objęły szopę ze słomą lnianą, 
własność sołtysa Kazimierza Lisiewi- 
cza, i maszyny rolnicze, należące do 
Ośrodka Maszynowego Gm. Sp. Zw. 
S. Ch. Straty wynoszą ponad 530 tys. 
zł. Maszyny były ubezpieczone, 
ki sprawnej akcji ratowniczej 
udało się zlokalizować.

Śledztwo M. O. wykazało, że . 
spowodowały dzieci Lisiewicza i tó 
4-letni Stanisław, Kazimierz, lat 6 i 
Krystyna, lat 3. Dzieci, jak zwykle, 
zabawiały się zapałkami. Mali nieumy
ślni podpalacze poparzyli się na rę
kach i twarzy, tak, że odwieźć trzeba 
ich było do Szpitala Powiatowego w 
Wolsztynie, (trz)

Dzię- 
pożar

pożar
i tó
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Nowy Zarząd ZSCh we Włoszakowicach
W ostatnich dniach odbył się walny 

zjazd Gm. Samopomocy Chłopskiej we 
Włoszakowicach, na który przybyli 
wszyscy chłopi okolicznych wsi oraz 
przedstawiciele partyj politycznych, 
wojska i Zw. Zaw.

Dyrektor Skórny wygłosił rzeczowo 
opracowany referat, naświetlający zna
czenie walki klasowej, położenie chło
pa i drogi rozwoju socjalizmu w Pol
sce. •

Po żywej dyskusji, jaka wywiązała 
się nad referatem, dokonano wyboru 
nowych władz Gm. Zw. Samopomocy 
Chłopskiej. W Skład Zaiżądu weszli: 
jako prezes p. Marcin Jagodziński, M.

Młodzież wśród robotników
We wzorowo zaprowadzonej świetli

cy firmy „Kanold" odbył się w tych 
dniach urządzony przez zespół artysty
czny Koła ZMP przy Liceum Męskim 
w Lesznie wieczorek kulturalno-roz- 
rywkowy. Na obfity i doskonale przy
gotowany program złożyły się występy 
orkiestry, chóru, solistów oraz dekla
macje.

Należy podkreślić społeczne wyro
bienie młodzieży ZMP, która dąży do 
zbliżenia, poznania i zrozumienia lu
dzi pracy a z drugiej strony uznania 
godną podstawę robotników firmy 
„Kanold" i jej kierownictwa, rozumie
jących znaczenie świetlicy i wartość 
zbliżenia między światem pracy a u- 
czącą się młodzieżą. 

Kurs wiejskich przodownic 
zdrowia

Staraniem Polskiego Czerwonego 
Krzyża — Oddział w Lesznie, zorgani
zowano w Krzemieniewie kurs dla 
wiejskich przodownic zdrowia. Otwar
cia kursu dokonano w dniu dzisiej
szym w sali szkoły podstawowej. Obej
muje on 50 godzin nauki. Uczestnicy 
usłyszą fachowo opracowane wykłady 
pp. dr. Troszczyńskiego, dr. Silińskie- 
go, dr. Kwiecińskiego i in.

istniejące przepisy przy dochodzie po
nad 2200 zł miesięcznie zawieszały pra
wo do zasiłków, co jest wysoce krzyw
dzące, gdyż kwota ta nie może stano
wić nfninrum egzystencji.

Pod koniec obrad p. starosta Bonow- 
ski udzielał wyjaśpień na różne inter
pelacje radnych. (fk)

apelPoczt i Telekom., czyniąc to na 
kopalni „Zabrze-Wschód".

Pracownicy fabryki maszyn rolni
czych, którzy wykonali swó; roczny 
plan produkcji do dnia 27 listopada, 
wykonają jako specjalny wysiłek na 
rzecz Zjednoczenia Partyj trzy wozy, 
1 młockarnię i- 5 ton odlewów. Od 1 
paźdz ernika trwa wyścig pracy między 
poszczególnymi warsztatami, Ńa rzecz 
strajkujących robotników we Francji 
pracownicy ofiarowali w dniu 27 li
stopada 1 godzinę pracy.

Również pracownicy Zarządu Miej
skiego i zakładów miejskich zadekla
rowali w ramach czynu przedkongre
sowego 20 godzin pracy, rozkładając ją 
po dwie godziny dziennie. (jk)

Ziemniaki do gorzelni
W związku z zaopatrzeniem ludności 

miejskiej w ziemniaki jadalne — zwię
kszyły się ostatnio dostawy ziemnia
ków do gorzelń rolniczych. Wyjątkowo 
ciepła pogoda umożliwia kontrolę i od 
krywanie kopców. Stwierdzono w wie
lu okolicach Wielkopolski znaczne 
szkody wyrządzone przez zgnilec ziem
niaczany. Jest to też jedna z przyczyn 
zwiększonych dostaw ziemniaków dó 
gorzelń, które z powodzeniem mogą je 
przerobić na spirytus.

Należy zatem jak najwcześniej skon
trolować kopce, aby przeiwać ewen
tualny proces gnicia i uchronić się od 
strat. (bg)

Krotoszyn na pomoc zimowa
W ubiegłą niedzielę odbyła się w 

Krotoszynie druga w tym roku zbiórka 
uliczna na pomóc zimową, która przy
niosła 13 004 zł. Odezwę do społeczeń-’ 
stwa o poparcie . tej akcji wygłosił 
przed mikrofonem radiowęzła p. Fran
ciszek Kowalski, wiceprzewodniczący 
Powiatowego Komitetu APZ.

Napiętnować należy bierną postawę 
niektórych członków Pow. Kom. APZ, 
którzy prócz figurowania na liście 
członków komitetu nie interesują się tą 
akcją i nie współpracują z komitetem, 
na skutek czego wynik zbiórki był tak 
minimalny.
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Chudak, Ignacy Cieślak, St. Furman, 
Antoni Łuczak oraz p. Zofia Miśkie- 
wicz i H. Rogalkowa. Delegatem na 
zjazd krajowy Zw. Samopomocy Chłop
skiej wybrano p. Marię Kisielewską. 
Czterogodzinne obrady zakończono od
śpiewaniem Międzynarodówki i Hymnu 
Chłopskiego.

Podczas zjazdu znany zespół ludowy 
z Włoszakowic wykonał efektowne 
tańce i pieśni ludowe.

Ludowcy leszczyńscy 
w czynie przedkongresowym

Chłopi leszczyńscy spod znaku SL 
solidaryzują się z postanowieniami 
polskiej klasy robotniczej. Kongres 
Zjednoczenia obu partyj uświetnili 
wzmożoną pracą w kierunku kultural
no-oświatowym i wysiłkiem mającym 
na celu podwyższenie stopy życiowej 
na wsi. Dzięki temu gromady: Wło
szakowice, Grotniki, Święciechowa, 
Wilkowice i' Wilkowo zostaną w 'dniu 
Kongresu zradiofonizowane.

W Bukowcu Górnym chłopi dla ucz
czenia połączenia się obu partyj na
wieźli samorzutnie żwirem drogę na 
przestrzeni .4 km. Wszyscy członkowie 
Stronnictwa Ludowego wezmą u.dział 
w uroczystym pożegnaniu delegatów 
obu partyj, które odbędzie się w Le
sznie w dniu 12 grudnia.

KOMUNIKATY
Nowy sekretarz powiatowy Stronnictwa 

Ludowego. Znany działacz ludowy, p. Fran
ciszek Kamiński, przejął obowiązki sekre
tarza powiatowego Żarz. Str. po ustępują
cym z tego stanowiska, p. Jakubowsk im

Kółko sceniczne przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Śmiglu wystawi w niedzielę, 
dnia 12 grudnia br., o godz. 19, w sali Ho
telu Polskiego w Lesznie komedię Niewia- 
rowicza pt. „Ich dwóch". W przerwach 
przygrywać będ ie śmigielska orkiestra O 
chotniczej Straży Pożarnej.

Gminne Zjazdy Samopomocy Chłopskiej 
odbędą się w dniu 12 bm. o godz. 15 w 
nast. miejscowościach: Lipno, Rydzyna i 
Gronowo.

ly 111M pMacyMi na mfi 
zostały już obecnie ustalone

W kołach rolników, należących do 
Związku Plantatorów Buraka Cukrowe
go, wysuwano od dawna postulat, aby 
zasady umów i obszar plantacji były 
ustalane wcześniej. Rolnikom chodziło 
o to, by mogli rozplanować właściwie 
zasiewy innych zbóż i okopowych oraz 
mieć możność wybrania pod buraki od
powiedniego stanowiska glebowego, 
zbadać siłę nawozową tego stanowiska, 
przygotować odpowiednią ilość obor
nika itp. Z tych powodów rolnicy — 
plantatorzy domagali 6ię zatwierdzenia 
i ogłaszania umów plantacy.nyęh już 
w jesieni roku bieżącego na rok nar 
stępny.

Idąc po linii tych życzeń władze cen
tralne Zjednoczenia Przemysłu Cukro
wego zawarły już umpwę z Zarządem 
Głównym Związku Plantatorów. Umo
wa ta, zatwierdzona w dniu 12 listo
pada przez Komitet Ekonomiczny Rady 
Ministrów, przewiduje utrzymanie do
tychczasowych stawek płatniczych za 
buraki. I tak za 100 kg odstaw onych 
buraków plantator otrzyma 3 kg i 400 g 
cukru. Jeżeli natom-ast przewidywane 
w umowie zbiory z jednego hektaia 
zostaną przekroczone, to rolnik otrzv- 
ma dodatkowo 300 g za każde 100 kg 
Łącznie więc otrzyma rolnik ,— planta
tor w 1949 roku 3 kg i 700 g cukru za 
100 kg buraków. Ponadto za każde 1Ó0 
kg buraków przysługuje plantatorowi 
prawo odebrania z cukrowni bezpłatnie 
45 kg wytłoków prasowanych lub 4,5 
kg wytłoków suszonych.

Niezależnie od tego cukrownia do 
starczy w przyszłym roku plantatorom 
po 22 kg nasion w stosunku do ha.

200 G. K. S. w Poznanskiem
Zniknie formalistyka kredytowa

Gmśnne Kasy Spółdzielcze skupiać będą obrót 
gotówkowy i bezgotówkowy na wsi

Dlą wsi polskiej nadchodzi nowy 
okres w kwestii usprawnienia akcji 
kredytowej. W niedługim czasie nastą
pi całkowita reorganizacja bankowości 
w zakresie obrotów gotówkowych i bez
gotówkowych. Znikną niepotrzebne i 
kosztowne wyjazdy -do miast powiato
wych, a często i wojewódzkich. Sprawy 
kredytu, dyskonta i redyskonta weksli. 
wkładów oszczędnościowych itp. załat
wiać będą Gminne Kasy Spółdzielcze.

Przyznać trzeba, że dotychczasowy 
system pracy na tym odcinku pozosta
wiał wiele do życzenia. Sztywne, for- 
malistyczne zasady, niejednolite wa
runki spłaty, różne stopy procentowe, 
sposoby zabezpieczania i inne niedo
magania utrudnia: y lub nawet uniemoż
liwiały korzystanie z kredytów zwła
szcza drobnym i średnim rolnikom.

Po zorganizowaniu Gminnych Kas 
Spółdzielczych niedomagania te po
winny zniknąć. Obrót gotówkowy i bez
gotówkowy wszystkich instytucji i osób 
działających na terenie gminy, wkłady 
oszczędnościowe skupiać będą w swym 
ręku właśnie te nowe placówki ban
kowe. W akcji kredytowej na wsi no
wy aparat spółdzielczy musi zwrócić 
szczególną uwagę na potrzeby mało, i 
i średniorolnych właścicieli gospo
darstw. Dla nich powinna być i niewąt
pliwie będzie przeznaczona pula kre
dytowa.

W wyniku przeprowadzonych przez 
Wydział Rewizyjno-Instrukcyjny BGS 
reorganizacji bankowości w woj. po
znańskim, powstanie 200 Gminnych 
Kas Spółdzielczych. Dotychczas istnie
jące Kasy Stefczyka i Banki Ludówe 
zostaną połączone z Gminnymi Kasami 
Spółdzielczymi oraz zorganizowanych 
będzie 160 nowych GKS-ów.

W związku z tym zachodzi koniecz
ność przeszkolenia i przygotowania 
kierowników i pracowników tych no
wych placówek spółdzielczych. Bank 
Gospodarstwa Spółdzielczego zorgąni. 
zował już pierwszy 6-dniowy kurs prze
szkoleniowy. Zakończenie tego kursu 
odbyło się w Tracach, pow. Jaróćin. 
Wykłady obejmowały aktualne zagad
nienia społeczno-polityczne na wsi. 
przepisów prawnych, podatkowych i 
spółdzielczych, gospodarki i rachunko
wości w Gminnych Kasach Spółdziel
czych itd. Kurs ukończyło 34 kandy-

Książki docierają
pod strzechy

Ministerstwo Oświaty przyznało n$ 
woj. poznańskie 190 kompletów po 500 
książek każdy. Ponadto organizuje się 
w tej chwili 2 tys. punktów biblio
tecznych, z których każdy liczyć bę
dzie 50 tomów. Będą to tzw. filie bi
bliotek gminnych Komplety i filie 
ruszą na wieś z dniem 19 bm. Orga
nizacją bibliotek trudnić się będą In
spektoraty Szkolne, Wydziały Powiat 
towe, Biblioteki .Pow., Miejskie i 
Gminne.

Kierownicy punktów zostaną odpo
wiednio przeszkoleni i zaangażowani 
przez Kuratorium Okręgu Szkolnego 
przy Bibliotekach Powiatowych.

W ten sposób książki będą docierać 
do każdej prawie wsi i każdego do
mu. (jp)

Jest to dodatni punkt umowy, gdyż do
tychczas stosowana norma 18 kg na 
hektar okazała się niewystarczająca. 
Przez zwiększenie ilości wysiewu za
pewnione będą równiejsze wschody, 
ułatwioąa będzie przerywka, a co za 
tym idzie ewentualność zwiększenia 
plonów. Za odstawę buraków do punk
tu zsypu dostanie plantator w 1949 r. 
3 i pół zł za każdy kwintalo-kilometr, 
a za odstawę do cukrowni 4 i pół zł.

Pierwsze zaliczki będą wypłacane już 
przy podpisywaniu umów plantacyj
nych. Rolnik otrzyma wtedy 300 g cu
kru za każdy zakontraktowany kwin
tal buraków. Druga zaliczka wypłacana 
będzie po przerywce i oczyszczeniu 
plantacji w ilości 800 g za każde za
kontraktowane 100 kg buraków. Nie
mnie- ważny jest fakt, że plantatorzy 
według nowej umowy otrzymają bez
procentowy kredyt w nawozach sztucz
nych, koniecznych do zasilenia planta
cji celem uzyskania większej wydaj
ności.

Według zawarte; umowy obszar u- 
prąwy buraków na terenie całego kraju 
został powiększony o 10 000 ha czyli w 
1949 roku zasie jemy 233 000 ha bura
ków.

Nie trzeba chyba dodawać, jak wa
żna dla naszych gospodarstw wszyst
kich typów jest uprawa buraków cu
krowych. Każdy rolnik wielkopolski 
zna doskonale korzyści stąd płynące. 
Toteż sądzimy, że na terenie Polski za
chodniej plantacje buraków cukrowych 
będą miały szerokie zastosowanie, tym 
więcej, że warunki nowej umowy są 
dla rolników korzystne. (wl)

/
datów. W pierwszym kwartale 1949 r. 
odbędą się dwa dalsze kursy tego typu.

(wł)

ZZK - WKS Kadra 9:0
Dla uczczenia Kongresu Zjednoczenia 

partii klasy robotniczej rozegrany zo
stał mecz piłkarski pomiędzy ligową 
drużyną ZZK a WKS Kadra Kolejarze 
zagrali w pełnym składzie i byli dru
żyną zdecydowanie lepszą. Bramki 
strzelili: Białas 4, Gogolewski 3, Woj
ciechowski II i Anioła po 1. W druży
nie pokopanych dobrze zagrał bram
karz, który uchronił ją od jeszcze wyż
szej porażki. (wm)

San - Zjednoczeni 8:1
W spotkaniu towarzyskim powyż

szych drużyn drużyna Sanu odniosła 
zasłużone zwycięstwo jakkolwiek nieco 
za wysokie. Zwycięzcy zagrali bardzo 
dobrze we wszystkich liniach, szcze
gólnie zaś wyróżnił się szybki i przy
tomny napastnik Sałata oraz Chudziak 
w pomocy. Słabszymi okazali się obaj 
juniorzy Mensfeld i Nowak. San spo
czął po przerwie na laurach i wyraźnie 
się oszczędzał, toteż Zjednoczeni potra
fili nawiązać w drugiej połowie równo
rzędną walkę. Niestety dobre zagrania 
pomocy nie wykorzystywał atak, prze- 
strzeliwując w 100 proc, sytuacjach 
podbramkowych. W drużynie pokona
nych podobał się Gadzśński, nie zna
lazł on jednak zrozumienia wśród part
nerów. Bramki dla Sanu strzelili: Wa- 
lichnowski 3, Sałata i Biegała po 2 oraz 
Płotka 1. Honorowy punkt dla Zjedno
czonych zdobył Adamski. Sędzia p. Ma
łolepszy poza odgwizdaniem kilku nie
istniejących spalonych — dobry.

Po czternastej rundzie rozgrywek sza
chowych o n strzostwo Związku Ra
dzieckiego, na czele tabeli utrzymuje się 
trzech szachistów: Kotow, Bronstein i 
Furńian, którzy zdobyli po 9 punktów.

W tabeli rozgrywek piłkarskich o je
sienne mistrzostwo Czechosłowacji pro
wadzi praska Slavia 18 pkt., przed Vi- 
ctorią (Pilzno) 18 pkt. i Spartą 17 pkt.

Międzypaństwowy mecz piłkarski 
Szwajcaria Irlandia, rozegrany w Du
blinie z obecności 30.000 widzów, za
kończył się zwycięstwem drużyny szwaj
carskiej w stosunku 1:0 (0:0), Decydu
jąca o zwycięstwie bramka, padła z rzu
tu wolnego w 7 minucie po przerwie.

Międzynarodowe Zawody Narciarskie 
o Puchar Tatr odbędą się w dniach 23 
lutego — 3 marca 1949 r. W program 
zawodów wejdą następujące konkuren
cje: bieg 18 km dla mężczyzn i 8 kilo- 
mertów dla kobiet, skoki do kombina
cji, sztafeta 4x10 kilometrów, konkurs 
skoków otwartych, bieg zjazdowy (ot
warty t do kombinacji alpejskiej) sla
lom do kombinacji alpejskiej, slalom o- 
twarty. bieg na 30 kilometrów. Zapro
szenia do wzięcia udziału w zawodach 
zóstaną wysłane do ZSRR. Czechosłowa
cji, Węgier Rumunii. Bułgarii, Albanii, 
Jugosławii, Szwecji Norwegii ' Fin
landii.
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Dnia 7 grudnia 1948 r. zmarł, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, 
opatrzony Sakramentami św., mój najukochańszy maż, troskliwy i naj
lepszy ojciec, tesc i dziadek, śp.

, sodalls marianus
nauczyciel i wychowawca młodzieży 

przeżywszy lat 69.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 bm., o godz. 14 z kaplicy przy 

kościele parafialnym w Obrzycku.
W głębokim smutku pogrążona 

rodzina
Poznań, Obrzycko^ Lublin
Dojazd z Poznania pociągiem o godz. 11.50 do Szamotuł, gdzie oczeki

wać -będą powózki.

Ikoszc/ła
a wykonanym rr?ez 
fias nowym kolnie- 
a rzykiem ommmwj

KRAWAT za 120,-zł
F-ma „RENOYA" - Poznań, Ratajczaka 15 (Pasaż ApoWo)

| st elegancka i jak nowa. Odświeżamy. p 9562

I Szczofki-Pędzle
I WIELKOPOLSKA
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11
HURTOWNIA

St. Stanowskl
Poznań, św Marcin 50 
telefon 13-74 d9176

Rejestracja przeds ębiorslw 
przemysłowych 

handlowych i usługowych
Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu 

wzywa wszystkie prywatne przedsiębiorstwa 
przemysłowe, handlowe 1 usługowe, mające 
swą siedzibę lub siedzibę oddziału na terenie 
Izby — do zarejestrowania się w terminie 
od 1 grudnia do 21 grudnia 1948 r., bez względu 
na to, czy były d.otąd rejestrowane.

Rejestrację przeprowadzają: dla miasta 
Poznania i powiatu poznańskiego — 
Izba Przemysłowo - Handlowa w Po
znaniu, Mickiewicza 31; na terenie wo
jewództwa poznańskiego:

Ekspozytura Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Gorzowie, ul. Ko
synierów Gdyńskich 108 oraz Po
wiatowe Zrzeszenia Kupieckie.

Rejestracja jest obowiązkowa. Niedopełnienie 
tego obowiązku w wyznaczonym terminie 
pociągnie za sobą nałożenie grzywny w wy

sokości 15.000,— złotych.

i >

/naBitów!

KOŹLO
zhiak&mi te

PIWO PEŁNEPAŃSTWOWEGO BROWARU
w Poznaniu 

£t$«fać
1JM-105

Przetarg
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu sprzeda 

w drodze przetargu ustnego następujące ruchomości: 
Wózki transportowe, samochody, wraki, opony 

1 części samochodowe, części motocyklowe, ro
wery, łożyska rolkowe, motor benzynowy, motor 
elektr., agregator, maszynę do szycia, maszyny 
do pisania i do liczenia, powielacze, maszyny do 
dekatyzowanta i prasowania na prąd, liczniki 
elektr. i na parę, tablice rozdzielcze, grzejniki 
elektr., grzejnik nąftowy, łóżka żelazne, sprę
żyny do łóżek, siodła, chomonta, dery i uprząż, 
okucia do uprzęży, pasy parciane — tapicerskie, 
pasy transmisyjne, węże gumowe, manekiny kra
wieckie, figury gipsowe, trofea myśliwskie, glo
bus, encyklopedia niemiecka —.17 tomów, lekar
stwa. narzędzia chirurgiczne, lodówka, kufry, 
obrazy, lampy stojące, większą partię mebli 
zniszczonych oraz różne przedmioty domowego 
i osobistego użytku.

Licytacja w/w ruchomości odbędzie srę w dniach 
od 16—18 grudnia 1948 r. włącznie w godzinach od 
9 do 13 w magazynach i na placu O. U. L. w Pozna
niu, Batorego 3.

Do ceny kupna dolicza się 10’/» kosztów manipula
cyjnych 1 0.5’/« opłaty skarbowej.

Wymienione wyżej ruchomości można oglądać w 
miejscu wyżej podanym dnia 15. XII. 1948 r. w go
dzinach od 9—12.

Informacyj odnośnych udziela Referat Przetargów 
—- Batorego 3 w godz. 9—13.

O. U. L. zastrzega sobie możliwości wyłączenia 
z przetargu niektórych przedmiotów, jak również 
prawo przyznania pierwszeństwa nabycia ruchomo
ści wg najwyższej ceny przetargowej na rzecz in- 
stytucyj 1 przedsiębiorstw państwowych 1 samorzą
dowych.

12b-139
Okręgowy Urząd likwidacyjny 

w Pozmuiu

Wolne posady
Kasjer-kasjerka z praktyką 
oraz rządca potrzebni. Zespół 
Smogory, poczta Smogory, po- 
wlat Rzepin.__________ 12a-65
Administratora domu (urzęd. 
nika państwowego) za miesz
kanie poszukuję. Oferty z po. 
daniem miejsca zatrudnienia 
nadsyłać; PAR Ratajczaka 7, 
pod 12,250.__________p9574
Stolarze potrzebni, budowlani 
i meblowi. Małecki. Strzało
wai 7.________________p9554
Młodsza panienka do wytwórni 
spożywczej. Zgłoszenia: Mic
kiewicza 34. m. 7. w godz. 
popołudniowych._______26891
Technik na stanowisko szefa 
inspekcji technicznej potrze
bny. Przyuczenie możliwe. — 
Oferty z życiorysem i odpisa
mi świadectw: Odlewnia Żeli
wa Ciągliwego, Drawski Młyn, 
pow. Czarnków, woj. poznań
ski^_______________ 12b-128
Uczciwa osoba do 2 dzieci. 4 
i 8 lat. i prowadzenia domu. 
Oferty poleceniami i warunku, 
tnj Glos Wlkp. nr 26908,
Za pomoc domową dam utrzy
manie i stancję uczęszczającej 
na kursy dokształcające. Ofer. 
ty Gł-os Wlkp. nr 26909.
Dziewczyna do prac domowych 
potrzebna zaraz. Wroniecka 11. 

26902

KSHIYta)
samodzielny — jedno
lity plan kont zaraz 
potrzebny. Osobiste 
zgłosz. Centr. Zaop. 
Mater. Przem. Odziez.. 
ul. Kraszewskiego 21,25 
blok nr ?. I2b-il4

Dziewczyna uczciwa, samo, 
dzielna, potrzebna. Asnyka 4, 
m. 11. C3849
Dwio siły pomocnicze potrze
bne zaraz. Kawiarnia. Czerwo- 
nej Armii 4.__________26915
Poszukuję spodniarza poza 
dom. Zgłoszenia: Dąbrowskie
go 57 m. 5. 26958

Szuka posady
Przyjmę posadę gorzelanego, 
rektyfikatom. Mam 30-letnią 
praktykę, dobre świadectwa. 
Adres wskaże Głos Wielko, 
polski nr 12a-68.
Krawcowa domowa szuka za
jęcia. Oferty: PAR. Ratajcza- 
ka 7, pod 12,269. p9575
Krawcowa poleca się w dom.
Słowackiego 35. m. 6. C3847
Pielęgniarka szuka posady. —
Oferty nr 3630: Czytelnik, D«- 
szyńskiego 48.______ _k 1957
Posługaczka poszukuje posługi 
codziennie lob prania. Oferty 
Głos Wlkp. nr 26945.
Poszukuję posady jako urzęd
nik gospodarczy na majątku, 
najchętniej w woj. poznań: kim. 
Oferty Głos Wlkp. nr 12a-80.

Nauka
Koedukacyjne kursy pisania na 
maszynie Janiny Sawickiej, Ra- 
tajczaka 36,__________ p9567
Tańców nowoczeanych wyucza 
Adela Szczurkflwna — Jan 
Szczurek, aleję Marcmkowskie- 
go 2a_____________ 26818
Korespondencyjne kursy języ
ków obcych. Informacja: War
szawa. Bracka 18—26. 
____________________ 12b-iy
Handlowe półroczne, popołu. 
dniowe kursy rozpoczynam 
3 stycznia. Kursy Handlowe 
Smólskiego Wawrzyniaka 33.

P9449

Najciekawsze audycje radiowe na sobotę 11. 11 48
8.30 „Dzieje jednego strajku", wspomnienia W. Wasilew

skiej; 8.55 Dalszy ciąg muzyki; 9.10 Audycja Związku Nau
czycielstwa Polskiego; 9.25 Sygnał do startu...; 12 20 Utwory 
Piotra Czajkowskiego; 12.45 Audycja dla wsi; 13.00 Muzyka 
lekka; 13.30 Pogadanka Akcii Pomocy Zimowej pióra dra 
Eugeniusza Krauzego; 13.35 Kwadrans piosenek francuskich; 
13.50 Audycja Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej; 
14.00 Młode talenty muzyczne. Wykonawcy: Zofia Figaszew- 
ska (sopran), Kazimierz Sandurski (baryton). Hieronim Sznerka 
(akomp.); 14.20 Kursy radiowe dla nauczycieli — „Parowanie 
i warzenie", w opr Henryka Moese; 14.39 Rachmanisow — 
koncert fortepianowi w wyk. kompozytora (płyty); 15.10 
Z cyklu „Wiedza o morzu" — „Predprijatie" płynie na około 
świata" — pogadanka Stanisława Wolińskiego- 15,30 „Co 
się borsukowi przyśniło" audycja słowno-muzyczna dla dzieci; 
16.30 Audycja dla młodzieży „Miodzi przed Kongresem", wy
wiad Marii Karasfówny z delegatami na Kongres Zjednocze
niowy; 16.45 „Przy sobocie po robocie" z W-wy; 18.00 Lekcja 
języka rosyjskiego, 18.15 Koncert Orkiestry Kół PPR i PPS;
18.45 Audycja słowno-muzyczna dla świetlic wiejskich: 19.00 
XXX Wieczór Mickiewiczowski; 19.30 a) Ze wspomnień o Mar
cinie Kasprzaku, b) Audycja literacka: „Julian Wirski — poeta 
robotniczy"- 20.50 „Aleksy Nikołajewicz Bach" — audycja 
Romana Wiernego; 21.00 Koncert Krakowskiej Orkiestry P. R.; 
W przerwie oko'o godz. 21.45 „Wigilia", fragment opowiada
nia Andrzeja Struga; 22.00 Koncert Orkiestry Tanecznej P. R.;
22.45 Muzyka taneczna.
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pad'o na Nr 51061 w Kolekturze Nr 110

Precyzyjna naprawa zegarków. 
Ieonard Szwarc, zegarmistrz, 
Poznań, Kraszewskiego 14.

12b-13
Firanki zawiesza akuratnie de- 
korator-tapicer S^afranek, Het. 
mańska 3, tel. 61-27. 12b-120

Wszelkie transporty samocho
dami załatwia Autotransport, 
Dąbrowskiego 83/85 Telefon 
31-40. ' 12b-lll

Poznań, Mielźyńskiego 14 
et

Okręgowy Urząd Likwidacyjny Biuro Obwodowe 
w Wolsztynie sprzeda w drodze przetargu ustnego 
dnia 16 grudnia 1948 o godz.’ 11 znajdujące się w ma
gazynie Biura Obwodowego w Wolsztynie, ul. Dą
browskiego nr 1 następujące przedmioty: motorki 
elektryczne, maszyny krawieckie zdekompletowane, 
2 kartoflarki, większą ilość szczotek, szufelek, lamp 
karbidowych 1 szereg innych przedmiotów.'

Dwa wozy _znajdujące się w Rakoniewicach ul. 
Pocztowa 
cegielnia.

14. Regały znajdujące się w Nowej Wsi —

12b-136

Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
w Poznaniu

Biuro Obwodowe w Wolsztynie

w RESTAURACJACH i SKLEPACH

Transport

fcłóżne

Samochód
osobowy marki „Steyer", Typ. 200 

(4-cyllndrowy).
Kabriolet, silnik oryginalny — fabryczny nowy, 
całość wykonana solidnie i luksusowo z kompl. 

nowym ogumieniem — 
do sprzedania. Wiadomość w F-mie 
M. MATYSIAK, Kępno Wlkp., ul. Wawrzyniaka 
nr 11. Telefon 156 i 143. 12a-88

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8— 19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul Wysptań 
skiego 10 l piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Kursy pisania na maszynie Śle
pą metodą, wszystkimi palca
mi — Piotr Pieprzycki, Poznań, 
al. Marcinkowskiego 26, tele. 
fon 23-62. Dla zamiejscowych 
kursy listowne. p943.8

Ozdoby choinkowe, płyty gra
mofonowe najnowsze. Radioma 
Poznań Wrocławska 13.

p9456

Wydz ał Kwaterunkowy ,
DOWÓDZTWA DKREG0 WDHKBWEBO P0ZBA8
zatrudni nafychm asł na warunkach układu zbioro
wego dla pracowników przemysłu budowlanego:

inżyniera
inżyniera
Inżynera 
inżyniera 

oraz techników

insi, eiektr. 
’nst wcd.-kan, 
mierniczego 
budowlanego 
wymień, specjalności.

Zgłoszenia: Wydział Kwaterunkowy D. O. W.
Poznań, ul. Wały Jana III. 12b-135

KURSY ZABAWEK 
lalek, kwiatów itp. 
organizuje Izba 
Przem.-Handl.

Początek 18. XII. br. 
Informacje: Marynar
ska 13, m. 2 — godz. 
13 — 20. 26869

Wykłady, korepetycje, prace 
seminaryjne, magisterskie, ra
chunkowości. — Adres wskaże 
Głos Wielkop. nr 26887.
Tańców salonowych, step, boo- 
gie-woogie, sambo, wyucza 
M. Szczurek. Zeylanda 2.

26904

Osobiste
Za długi mojej żony Tekli Krzy. 
czyńskiej, zam. przy ul. Lan
giewicza 22, m. 6, nie odpo
wiadam. Stefan Krzyczyński.

kl958
Za długi nzęża Edwarda Chmie-. 
la nie odpowiadam. Żona Lud. 
wika Chmiel, Szamotuły. Da
szyńskiego. 26873

Sprzedaże
Maszyny, artykuły biurowe, 
kartoteki, warsztat naprawy, 
poleca W. Rohowski i Ska, Po/ 
znad, Mielżyńskiego 18. tele
fon 43-25. 09299
Parcele otoczone zieleńcami 
w Antoninie, również na spła
ty sprzedaje Czubkowa. Libel
ta 10. tel. 21-74. C3774
Tapezaar z obudowaniem, fo
tele, tapczany higieniczne, ka. 
napy rczk adane. materace — 
poleca Kopczyk Szkolna 2.

12b-19
Plusze, firany, dywany, chod
niki, ceraty, linoleum. Pertek, 
Kraszewskiego 17. 12a-34
De spawania węże gumowe, 
płyty uszczelniające pod gło
wice motorowe. „Artebe", ul. 
Kantaka 10. 12a-7
Odbiorniki radiowe, wzmacnia
cze. adaptery, płyty gramofo. 
nowe, sprzęt elektrotechnicz
ny. żyrandole, lampy, poleca 
kupuje ..Kontakt", Szkolna 13, 
telefon 10-01. 12a-32
Fe zlepiany sprzeda je i kupu je 
Magazyn Fortepianów — św. 
Marcin 22, w podwórzu tele
fon 23.91. p9326
Platformy, przyczepy samocho
dowe. wózki magazynowe, 
taczki budowlane i do cegieł 
poleca gotowe i na omówie
nia — W. Zielazek, Poznań, 
Rybaki 4'6. »9392
Pasy transmisyjne gumowane 
poleca po urzędowej cenie 
, Hatech", św. Marcin 65.

12a-45
Sypialnie, kuchnie, jadalnia, 
oddzielne bufety kuchenne, 
szafy odzieżowe — korzystnie 
poleca Janiak — Balcerowski, 
Za Bramką’4 (przy pl. Bernar
dyńskim);_____________p9429
Dom 3-piętrowy. nowoczesny, 
wyłączony, wolne mieszkanie 
telefonem, garażem. 20 min. 
śródmieścia, okazyjnie zaraz. 
Kórnicka 56. tel. 85-56.

__________________ 26612 
Kamienice wille, także wypa
lone odbudowie; tereny prze
mysłowe ogrodnicze, sadowni
cze: place budowlane: parcele; 
gospodarstwa; ogrodnictwa po
leca i poszukuje Hinz. Stary 
Rynek 16/17.__________p9532

Gabinet męski nowoczesny, jak 
nowy, okazja. Janiak. Poznań 
Rybaki 6._____________p9475
Ogumienia powozowe sprzedaje 
Automagazya, ul. Traugutta 25 
__ ___________________p9518 
Chcesz coś dobrego kup pia
nina u Fr. Zielińskiego, Koper
nika 6 m. 12._________26802
Tapczany, kanapy rozkładane, 
tapczany higieniczne — tapi- 
cernia Pfeil Małeckiego 33. 
_____________________26842 
Parcele 10 do 20-morgowe, bez 
długu, peryferie miasta Po
znania. dogodną komunikacją, 
sprzeda Hinz, St Rynek 16/17 
_____________________ P9531 
Pracownia torebek, teczek, 
portfeli z imitacji. Ryszard 
Gajda. Łódź. Piotrkowska 31.

12b-66
Ekscentrówkę sprzedam. Kna- 
powskiego 14, warsztat.

P9529

Urządzenie
deałfsfyezM 

sprzedam wzgl. oddam 
W dzierżawę.

Miasto kuracyjne — 
40 tys. mieszkańców. 
Oferty:. „Głos Wlkp." 
nr 26928.

Przyczepki 4- i 6-tonowe. wy
wrotki. sprzedam. — Dąbrow
skiego 83/85 garaż 29a te
lefon 31-40________ 12b-l 10
Adapter szafkowy (prąd zmień, 
ny) tanio. Grobla lb m. 1.

P9527
3 dackćwczarki „karpiówkl", 
1500 podkładek, pustaczarkę 
„Alfa“, prawie nowe, okazyj
nie sprzedamy. — Oferty Gos 
Wielkopolski nr 12a-86.
Sprzedam tanio sportkę. Sza- 
marzewsklego 61, m 6^26952 
Dyferencjał kompletny „Forda- 
Gazika" sprzedam. Nawrocki, 
Września. Daszyńskiego 16.

P9549
Oficerki męskie nr 42 i bry
czesy gabardynowe sprzedam. 
Marii Magdaleny 2, m. 7. go
dzina 19—21._________ p9550
Piłcielarćwka. 3-kotowy samo
chód 1-tonowy, motor rocznik 
1943, 2-cylindrowy ..Illoł*. o- 
kazyjnie sprzedam. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 12a-83.
Srutownik. kamienie francu
skie. 100 ctr., okazyjnie do 
sprzedania. Oferty Glos Wiel- 
kopolski nr 12a-84
Wózek dla bliźniąt sprzedam. 
Rzeczypospolitej 4, m 7.

C3843
Wózek (autko) dla bliźniąt, 
bardzo dobrym stanie, sprze
dam. Kopernika 1. m. 8. 
_____________________C3850
Kuchenkę westfalkę gazowo- 
węglowa w dobrym stanie — 
sorzedam. — Witold Nowak, 
27 Grudnia 2. m. 11. 26921
Aparat radiowy 4-lampowy, 2- 
zakresowy. Telefunken. Oferty 
Gł Wlkp . Focha 16 nr 2654.

F2321
Sprzedam nowocześnie urzą
dzoną wytwórnię . kapeluszy 
damskich, męskich centrum 
Chorzowa Powstańców 2. Lo
kal bardzo wygodny, cena mi- 
lion dwieście pięćdziesiąt ty
sięcy. Bardzo pilne. 12b-127

Ford V 8, rocznik 1943. bar. 
dzo dobrym stanie, 3-tonowy, 
sprzedam. Wiadomości: Sta
wicki, Poznań, Drobna 4. war
sztat.____  26932
Radioaparat sprzedam. Gra-
niczna 4. m. 12. 26936

Obligacje Pożyczki Odbudowy 
Kraju kupimy. Płacimy połowę 
wartości nominalnej. Wysyłać 
zaliczeniem pocztowym. — 
„Wspólnota", Kraków, plac 
Wszystkich Świętych 8. 12b-20

Konie na rzeź kupuję. Stani
sław Gałkowski, Poznań Zam
kowa 7 tel. 31-55. 12a-3

Przetarg n eograniczony
Zarząd Miejski ogłasza przetarg nieograniczony na 

wykonanie nowego pomiaru dzielnicy Szczepankowo 
(obręb Kobylepole) o powierzchni ca 1123 ha.

Informacje, warunki przetargowe i formularz ofer
towy wydaje za opłatą zł 500,— Wydział Pomiarów.

Oferty składać należy w zalakowanej kopercie z na
pisem:

„Oferta na pomiar Szczepankowa" 
do dnia 4 stycznia 1949 r. godz. 12 w Zarządzie Miej
skim miasta Poznania — Wydział Pomiarów, ul. 
Grunwaldzka 18, II ptr., pokój nr 211. Do oferty do
łączyć należy kwit na wpłacone wadium w wysoko
ści 0,5% oferty do Głównej Kasy Miejskiej.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo unieważnie
nia przetargu 1 swobodnego wyboru oferenta.

Za Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału 

(—) dyr Ig. Kaczmarek12b-134

Zgubiono legitymację A. H. ar
2253. Wiktor Białoń. 26962

Rusztowanie murarskie sprze
dam. Ul. Kochanowskiego 1, 
m. 13. 26894
Wózek dla lalki, bardzo ładny, 
i koszykowy wózek dla dziec
ka. Sczanieckiej 7a, m. 8.

26900
Sypialnia, stół okrągły rozcią
gany. używane. Klasztorna 24, 
m. 1. 26910
Sprzedam 2 futra damskie, 
białe j czarne oraz piec do 
łazienki. Wroniecka 18. m. 1. 

26912
Gospodarstwo 48.morgowe, ży- 
wym, martwym inwentarzem, 
blisko miasta, 1 200 000. Po
średnictwo Orzeł Wronki.

26913
Futro siłowe i buty oficerki 
nr 38. Kopczyńskiego 8, m. 5, 
po 16. 26916
Elegancki sukienny płaszcz 
dziewczynki 14 lat. Polna 5, 
m. 9a. 26919
Platforma masywna. 5 ton, na 
dobrych gumach 825X20. na 
parę koni lub ciągnik; 4 opony 
terenówki. 750 X20 (kompl. 
koła), do platformy lub przy
czepy. Stefaniak, Dąbrowskie
go 83/85. 26920
Z^oty zegarek damski i space. 
rówkę. Ul. Rybaki 6a. m. 7, 
piątek po południu. c3852
Meble, pokój kombinowany, 
nowoczesny. Matejki 53. par
ter prawo. 18—2Ó. 26925
Futra męskie na cybetach. — 
Msteikl 53. parter prawo — 
18—20. 26926
Kożuch dobry sprzedam Marsz. 
Focha 87. m. 19. 26882
Szafę i leżankę sprzedam. — 
Chłapowskiego 3, m. 22.

26893
Akordlon „Hohnera" 80-baso- 
wy, dobrym stanie. Matejki 53. 
parter prawo, 18—20. 26874
Sprzedam radio lub zamienię 
na biurko. — Małeckiego 2Ż. 
m. 3. , 26877
Sameclrld 1-tonowy marki Stoe- 
rer. małolitrażowy, po generał. 
nvm remoncie, oraz platforma 
P/t-tonowa. na gumach, zaraz 
do sprzedania. Adres wskaże 
G’os Wlkp. nr 26879.
Rower męski, lustro, lampę 
na biurko elektrolttx. Patr. 
Jackowskiego 37, m 14.

26888
Psa doga 8-mies. sprzedam. 
M. Focha 28, m. 11. 26886
Wózek 2-kotowy na 6 cetr. —
Świerczewskiego 5/7. 26959
Dywan perski 3X4. Wiado. 
mość: tel. 16-88. 26963
Ogród owocowy, opłotowany 
siatką, w Gnieźnie. 125 drzew. 
3500 m* do zabudowy, sprze
dam całości lub po'owę. Gnie
zno Mieczysława 32. m. 5.

26876

Kupna
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak, Poznań, Daszyńskie
go 26. tel. 21-10 i 21-11.

_________ ___P9316

20 domów z ogrodami, cenie 
500.000—1.000 000 spiesznie 
poszukuje Otręba. Jarocin. Ki
lińskiego 2.__________ 12a-61
Łom srebrny kupujemy. Labo
ratorium Chemiczne. Libelta 
nr 11._______________ p9541
Kuple dem użytkowy lub zbu. 
rzony. śródmieściu. Oferty Gł. 
Wielkopolski nr 26937.

Taimfwk? oraz prasę fornie- 
rową dobrym stanie kupię. Of. 
Głos Wlkp. nr 12a-87.______
Streptomycynę kupię. R. Jano
ta Przybyszewskiego 49 szpi. 
tal. C3844
Parcelę wprost od właściciela 
kupię zaraz. Oferty Głos Wiel. 
kopolski. Focha 16, nr 2652.

F2319
Konie na rzeź kupuję. Odbiór 
samochodem. Zgoła. Poznań, 
Masztalarska 8 tel. 20-20.

p9320

Pół hektara
pierwszorzędnej zie
mi ogrodniczej, po
łożonej przy otwar
tej wodzie w okolicy 
Poznania — 

kupię.
Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„PAR" Poznań, Rataj
czaka 7 pod „12,226".

p9551

Kuplę spiesznie domek 1-ro
dzinny ogrodem. Oferty Gros 
Wielkopolski nr 26914
Opony 400X15 kupię względ
nie dam w zamian 500X15.
Zgoszenia: tel. 73-81. 26895
Piece przenośne westfalkę, 
kupię. Zgłoszenia: Piekary 11. 
m, 2,________________ 26870
Parcele na Winogradach ku
pię. Oferty: PAR. Ratajczaka 
7, pod 11,910.________ p9288
Skrzynie biegów do samocho
du ciężarowego „Mercedes- 
Benz", 4-cylindrowy, kupi — 
Brzeskiauto Poznań. Jakuba 
Wujka 8. p9568

Handlowe
Futra, różne skórki futerko
we, wygarbowane i surowe ku
puje „Occasion", Centrala w 
Gdyni, Świętojańska 36. Od
dział Warszawa. Chmielna 15.

12b-75
Szukam osoby w Polsce, posia
dającej pokrewieństwo w Szwe
cji. celem przeprowadzenia do. 
chodowej transakcji handlo
wej. Adres wskaże Glos Wiel
kopolski nr 26943.

Zamiana
Pokój kuchnia na podobne. — 
Oferty Głos Wlkp. ar 26871.

Skład urządzeniem zamienię 
na parcelę. Oferty: PAR. Ra
tajczaka 7, pod 12,234.
_____________________P9558

Dom z składem lub willę z o- 
grodem kupię cenie 1 500 000 
do 2 500 000. Otręba, Jarocin, 
Kilińskiego 2. 12a-52

Zamienię mieszkanie dwupoko- 
jowe samodzielne na 4’/i do
płatą ewtl. zwrotem remontu. 
Oferty: PAR Ratajczaka 7 — 
pod 12,200. p9535

Posiadam samochód osobowy. 
Proszę propozycje. Najchętniej 
przyjmę przedstawicielstwo.— 
Oferty Gios Wlkp. nr 26930.
Kupiec, konfekejoner, ulokuje 
200 000 i da v/spó‘pracę. — 
Oferty Gios Wlkp. nr 26954.

Zgubiono indeks Uniwersytetu
Poznańskiego nr 2281 na na
zwisko Zbigniew Biegański.

______26957
Zgubiono legitymację nr 6296. 
wydaną przez U. P. na nazwi
sko Kazimiera Kossakiewicz, 
stud. stomatologii. 26955

Wolne Lokale

Lokale na magazyny częściowo 
lub w całości do wynajęcia. 
Zgłoszenia: Gatbary 61/63. Te
lefon 23-57. p9509

UWAGA!
MIESZKANIA
za zwrotem remontu 
wprost od właściciela 
oraz sklep i warsztaty 
odstąpię. — Wia
domość: Mickiewicza 20 
m. 4. p9425

Lokal odpowiedni na skład, 
pracownię biuro, centrum. — 
Telefon 522-68._______ p9559
Skład, nadający się na każdą 
branżę, oddam. Słowackiego 
nr 39. m. 9. 26892
Pokój umeblowany, mały, śród
mieściu. tylko panu, pft roku 
z góry zaraz. — Oferty Glos 
Wielkopolski nr 26938.

Szuka lokalu
Zamożna studentka szuka po
koju. Wiadomość: Marynar. 
ska 10, m. 3._________ 26865
Poszukuję pokoju cena obo
jętna. Zgłoszenia: tel. 73 09.

C3831
Mieszkania 2 pokoi łazienka, 
za zwrotem remontu 300 tys., 
poszukuję. Oferty Glos Wiel
kopolski nr 26853.________
2 pracujące studentki poszu
kują pokoju natychmiast. Do. 
brze zapłacą. Oferty Glos Wiel. 
kepolski nr 26946.

Poszukuję skromnego pokoju, 
ewtl. wspólnego. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 26924.

Pokoju skromnie umeblowane
go używalnością kuchni poszu
kuję. Pół roku z góry. Oferty 
Gios Wlkp nr 26878. ____
2 bracia studenci, muzykalni, 
poszukują pokoju. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 26965.
Pokoju umeblowanego poszu
kuje młode bezdzietne ma'żeń. 
stwe. Of. Gios Wlkp. nr 26967

Dzierżawy

Odstąpię dzierżawę młyna wo- 
dno-elektrycznego na Dolnym 
Śląsku. Oferty Głos Wielkopol
ski nr 26849
Sk'ad spożywczy z urządze
niem, towarem, w śródmieściu, 
wydzierżawię lub sprzędam. 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr 26953.

Zguby
Znaleziono koło samochodowe. 
Odebrać można: Kowalski. Le. 
szno. Tylna 10. 12a-79
Zaginął wilczek ub niedzielę 
na Osiedlu Grunwaldzkim. Od
prowadzić wynagrodzeniem: 
Kasztelańska 21. 26872

Zagubiono zaświadczenie reje
stracji RKU Wieluń na nazwi
sko Edmund Panek, nr. 8. 8. 
1913,________________ 26949
Zagubiłem kartę rejestracyjną, 
wystawioną przez RKU Wągro
wiec na nazwisko Kazimierz 
Czerwiński. Wapno, pow. Wą- 
growiec.__________ 12a-81

o.

Zagubiono dowód osobisty, 
kartę rejestracyjną RKU Kra
ków na nazwisko Bernard Za
lewski^______________ 12a-82
Zagubiono zaświadczenie szkol
ne. bilet miesięczny, kartę na 
sieć tramwajową i legityma
cję szkolną na nazwisko Mie
czysław Sadek Pamiątkowo, 
powiat ObornikŁ,
Zgubiono kartę poborową RKU 
Nowy Tomyśl, inne dokumenty. 
Marian Błaszczak, Kałwy, po
czta Otusz. 26875
Skradziono zameldowanie mi
licyjne na nazwisko Stefania 
Wesołek Poznań_____ 26880
Zgubione legitymację Ubezpie. 
czalni Społecznej A 1596 772. 
I.eon Suwa'a, Poznań. 26889
Zgubiono kartę rejestracyjną 
handlową nr 202. Jolanta Jtt- 
riewicz. Krosno Odrzańskie. 
_____________________26966 
Zgubiono legitymację Zw. 
Zaw. Służby Zdrowia nr 39216 
Anna Mania. Poznań. 26961
Zgubiono kartę rejestracyjna 
RKU Konin. Czesław Król, wieś 
Ciezyn, pow. Września.

i2b-n«
Zagubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gniezno. Wadysław Wań. 
doch, Mąkownica. pow. Gnie- 
zno.________________ 12b-123
Zagubiono kartę rejestracyjną 
RKU Gniezno. Szczepan Szy
mański Witkowo, Dominia.

12b-124
Zgubiono legitymację Akade
mii Handlowej nr 2253. Wik. 
tor Białoń. 26962
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Ostrowiec Świętokrzyski, 
stemplowana RKU Krosno Ódrz. 
Tan Bajak, Świebodzin. Rynek 
nr 11. L2b-122
Zgubiono kartę reiectracyjng 
RKU Rzeszów. Edward Mako
wiecki. Świebodzin Stalina 2. 
___________________12b-l%l 
Zgubiono legitymację Związku 
Zaw. Prac. Samorządowych U- 
żytecznośei Publicznej 434. — 
Tan Wojtas, Zielona Góra, 
Krośnieńska 2.______ 12b-U8
Zagubiono dokument majątko. 
wy stwierdzający przynależ
ność tegoż w Rumunii do Wa
leriana Horwackiego. zamiesz
kałego w Janach nr 3 powiat 
Zielona Góra. 12b-U7
Skradziono w podróży ze Swie- 
bodz!na do Bojadeł zaświad
czenie ewakuacyjne, wystawio. 
ne w Żytomierzu, 14. 2. 194S 
na nazwisko Filomena Kotwic- 
ka z 3 dzieci, zara. Pymik, 
poczta Bojadła pow. Zielona 
Góra. 12b-lL5


